765) Rubrik und Text Ans. 1, 97, S. 489, 10–490, 4. 766) Rubrik und Text Ans. 1, 98, S. 490, 5–491, 2.

767) Die Erwägung von SECKEL, hier könne sich der Einfluss des 'Originals' bemerkbar machen (Studien VI S. 95), ist gegenstandslos. 768) Von Ansegis übernommene falsche Kapitelzahl, vgl. SCHMITZ, MGH Capit. N.S. 1 S. 490 Ann. 393. Siehe auch unten 3, 183.

769) Konzil von

Chalkedon c. 27, SCHWARTZ, ACO 2, 2, 2, S. 60 [152]. 770) quod fehlt Ansegis; wenn überhaupt, könnte sich allenfalls hier das 'Original' bemerkbar machen.

771) Rubrik und Text Ans. 1, 99, S. 491, 3–492, 2. Siehe auch unten 3, 183.

772) Konzil von Ankyra c. 10, TURNER, EOMIA 2 S. 83.

non negetur. Quod si et illa⁷⁷³ consensit, simili sententia^u subiaceat. Quod si post haec iungere^{v774} praesumpserint^w, uterque^x vel utrique^{x775} anathematizentur.

CCXXVI^y. DE^{a776} HIS, QUI VIRGINIBUS DEO DICATIS SE^b SOCIANT^a.

De^c his, qui sacris virginibus se sociant, ita in decretis papae Gelasii^d capitulo XX continetur: *Virginibus⁷⁷⁷ sacris temere se quosdam sociare cognovimus et post dicatum deo propositum incesta foedera^e sacrilegaque miscere: quos protinus aequum est a sacra^f communiione detrudi et, nisi publicam probatamque egerint^g paenitentiam^g, omnino non recipi. Aut his certe viaticum de seculo transeuntibus, si^h tamen paenituerint, non^h negeturⁱ*. Si vero de copulatione sacrarum virginum tam severe feriuntur, quanto severius feriendi^k sunt, qui eas rapiunt? Ideo, sicut praemissum est, necesse est, ut^l ab omnibus in christiana^m reli- 10 gione consistentibusⁿ rigore auctoritatis divinae vel humanae^o hoc malum radicitus^p amputetur^q.

CCXXVII^r. DE^{s778} PUELLIS, QUO TEMPORE VELENTUR^s.

Ne^t vero puellae indiscrete velentur, placuit^u nobis etiam de sacris canonibus, quater observandum^v sit, hic inserere⁷⁷⁹. De tempore velendarum^w puellarum in Africano^{x780} 15 concilio capitulo^y XVI⁷⁸¹ continetur, *ut non ante XXV^a annos^a consecrentur*. Item in eodem concilio capitulo^b XCIII⁷⁸² de virginibus velendaris ita continetur: *Item placuit^c, ut, quicumque^d episcoporum necessitate virginali, cum et vel petitior potens^e vel raptor^f aliquis formidatur^g, vel si etiam^h aliquo mortisⁱ periculo scrupulo^k compuncta^l fuerit, ne non velata moriatur, aut exigentibus parentibus aut his, ad quorum curam^m pertinet, velaverit virginem seuⁿ velavit^o ante XXV annos aetatis, non ei^p obsit concilium, quod de isto annorum numero constitutum est. Unde colligitur, quia^q iuxta priorem^r sanctionem^s virgines^t XXV aetatis^u*